Российская Федерация
Курганская область

Макушинский муниципальный округ
Администрация Макушинского муниципального округа

Постановление
г. Макушино

О Координационном совете
по развитию туризма в
Макушинском муниципальном
округе Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131 ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» и в целях
развития туризма на территории Макушинского муниципального округа Курганской
области, Администрация Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Координационный совет по развитию туризма в Макушинском
муниципальном округе Курганской области.

2. Утвердить положение Координационного совета по развитию туризма в
Макушинском муниципальном округе Курганской области согласно приложению 1 к
настоящему постановлению.

3. Утвердить состав Координационного совета по развитию туризма в Макушинском
муниципальном округе Курганской области согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

4. Постановление Главы Макушинского района №189 от 26.04.2017 года «О
создании координационного совета по развитию туризма в Макушинском районе»
признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Макушинского муниципального округа по социальным вопросам

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации
Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети
Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу со: цня его под[ шия.

Глава Макушинского муниципального
Исп. Ширлова Т.Я.
Тел.83523620374
Разослано по списку (см. оборот)
\\MARINA\Users\Public\Mon документы\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2024\ПОСТ. о Коорд.совете туризм 1 Ширлова.doc

В.П. Пигачёв

Приложение 1 к постановлению
Администрации Макушинского
муниципального округа

от g jT  2024год а
«О Координационном совете по разви
тию туризма в Макушинском муници
пальном округе Курганской области»

ПОЛОЖЕНИЕ
О Координационном совете по развитию туризма в

Макушинском муниципальном округе.

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по развитию туризма в Макушинском муниципальном
округе (далее -  Совет) является координирующим органом в сфере туризма в
Макушинском муниципальном округе.

1.2. Совет осуществляет координацию действий структурных подразделений
Администрации Макушинского муниципального округа, общественных объединений,
организаций и предприятий независимо от их организационно-правовых форм и видов
собственности по развитию туризма в Макушинском муниципальном округе Курганской
области.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской
Федерации и Курганской области, нормативными правовыми актами органов
государственной власти Курганской области, органов местного самоуправления
Макушинского муниципального округа, а также настоящим положением.

2. Задачи
Задачами Совета являются:
2.1. подготовка предложений по совершенствованию законодательства,

регулирующего вопросы развития туризма на территории Макушинского муниципального
округа

2.2. выработка предложений и мер экономического, организационного и правового
характера, направленных на достижение высокого и эффективного уровня развития
туризма и туристской деятельности на территории Макушинского муниципального округа.

2.3. подготовка предложений по совершенствованию механизма продвижения
туристских продуктов на территории муниципального округа;

2.4. обсуждение проблемных вопросов, касающихся создания благоприятных
условий для развития туризма муниципального округа;

2.5. создание условий для межведомственного взаимодействия и развития
общественно-государственного партнерства в сфере развития туризма на территории
муниципального округа;

2.6. координация деятельности структурных подразделений Администрации
Макушинского муниципального округа, органов государственной власти, общественных
объединений и других организаций, в решении вопросов развития туризма на территории
Макушинского муниципального округа

3. Функции

Совет осуществляет следующие функции:
3.1. анализирует эффективность различных форм, средств и методов

деятельности по развитию туризма, обобщает и популяризирует лучший опыт в этой

сфере, вырабатывает рекомендации по решению вопросов, касающихся развития
туризма на территории Макушинского муниципального округа;

3.2. запрашивает информацию, необходимую для работы Совета, в соответствии с
законодательством Российской Федерации;

3.3. участвует в разработке программы по развитию туризма на территории
Макушинского муниципального округа;

3.4. осуществляет подготовку предложений по определению приоритетных
направлений в сфере развития туризма на территории Макушинского муниципального
округа

4. Порядок организации деятельности

4.1. Состав Совета утверждается постановлением Администрации Макушинского
муниципального округа;

4.2. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и
членов Координационного совета и осуществляет свою деятельность на безвозмездной
основе.

4.3. Председатель Совета осуществляет общее руководство деятельностью и
обеспечение выполнения задач Совета:

- определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях
Совета, состав материалов, необходимых для вынесения на рассмотрение Совета;

- представляет Совет во взаимоотношениях с органами государственной власти,
некоммерческими и коммерческими организациями;

- подписывает протоколы заседаний Совета, выписки из протоколов и другие
документы Совета.

4.4. Заместитель председателя Совета имеет право в отсутствие председателя
вести заседания Совета подписывать протоколы заседаний, выписки из протоколов и
другие документы Совета.

4.5. Секретарь Совета осуществляет организационно-техническое обеспечение
деятельности Совета, в том числе:

- формирует проект повестки заседания Совета и представляет его на утверждение
председателю;

- уведомляет членов Совета не менее чем за один рабочий день о месте, дате,
времени проведения заседания;

- ведет и оформляет протоколы заседаний Совета;
- направляет в соответствующие органы, организации и учреждения предложения,

ходатайства, обращения, принимаемые Советом.
4.6. Основной формой деятельности Совета является заседание. Заседания

Совета проводятся по инициативе председателя совета, заместителя председателя
совета, а также в случаях поступления предложений, направленных на реализацию
мероприятий по развития туризма в Макушинском муниципальном округе.

4.7. Заседания Совета могут проходить в очной, в том числе выездной, заочной
форме, а также с использованием средств видео-конференц-связи.

4.8. Члены Совета участвуют в заседаниях лично. При невозможности личного
участия член Совета, ответственный за подготовку вопроса для текущего заседания
представляет подготовленные к заседанию материалы секретарю, а также представляет
информацию о лице, уполномоченном представлять указанные материалы и участвовать
в рассмотрении вопроса на заседании, не позднее чем за один рабочий день до
заседания Совета.

4.9. Заседание Совета проводятся не реже двух раз в год и считаются
правомочными, если на нем присутствуют не менее половины членов Совета.

4.10. Решения Совета принимаются посредством открытого голосования
большинством голосов членов Совета. При равенстве голосов решающим является голос
председателя Совета, заместителя председателя Совета, ведущего заседание.

4.11. Решения, принятые на заседании Совета, оформляются протоколом.
Протокол заседания Совета готовится секретарем, подписывается председателем и
секретарем Совета.

Решения Совета носят рекомендательный характер.

Приложение 2 к постановлению
Администрации Макушинского
муниципального округа
№ f J J ' от 2024года
«О Координационном совете по разви
тию туризма в Макушинском муници
пальном округе Курганской области»

СОСТАВ
Координационного совета по развитию туризма

в Макушинском муниципальном округе.

Председатель Совета - Заместитель Главы Макушинского муниципального округа
по социальным вопросам.

Заместитель председателя - главный специалист службы по делам физкультуры и
спорта Администрации Макушинского муниципального округа.

Секретарь -  Заведующая Туристко-информационного центра Макушинского
муниципального округа (по согласованию).

Члены Совета:
1. Начальник Отдела культуры Администрации Макушинского муниципального

округа.
2. Начальник Отдела образования Администрации Макушинского муниципального

округа.
3. Заведующая Макушинским Районным краеведческим музеем- филиалом

муниципального учреждения «Макушинский Районный Дом культуры» (по согласованию).
4. Директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Дом детства и юношества» г.Макушино (по согласованию).
5. Директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Макушинская детско-юношеская спортивная школа» (по согласованию).
6. Методист по делам молодёжи Отдела образования Администрации

Макушинского муниципального округа.